
2016 年 10 月 6 日 

2016-17 年度 

                           寄付金の傾向 
 

公益財団法人ロータリー米山記念奨学会 

９月の寄付金傾向 

９月分合計額    66,254,956 円    

累計額  371,891,145 円 （前年同期比 800 万円減） 

  

参考 前年度９月分合計額：63,541,676 円、累計額：379,895,545 円 

特別寄付金 

９月当月      55,236,956 円 
９月末累計   158,424,001 円 

（前年度比   5.51%減） 
（  〃  920 万円減） 
（予算達成率 17.2%） 

 

９月末累計額は前年同期比 5.51%減、約 920 万円の減少と

なりました。但し、9 月分のみの単月寄付額は過去 10 年の

中で 3 番目に高い金額となり、比較的好調に推移していま

す。10 月の米山月間は関係者の方々にとりまして、卓話等

でお忙しいことと存じます。ロータリアン皆様への理解促進

のため、引き続きお務めいただきますようよろしくお願い申

し上げます。 
 

☆ 創立記念寄付             (単位：万円) 

地区 クラブ名 金額 地区 クラブ名 金額

2600 長野西 60 2730 
鹿児島 
城西 

30 

2610
七尾 
みなと 

15 合計 3 クラブ 105 

 

☆ ガバナー公式訪問           (単位：万円) 

地区 クラブ名 金額 地区 クラブ名 金額

2590

川崎幸 5 2590 
横浜 
戸塚西 

5 

新川崎 5 

2760 

津島 10 

横浜泉 10 
名古屋 
大須 

10 

合計 6 クラブ 45 

 
☆ 高額寄付者（一度に 100 万円以上の寄付） 
D2780 横須賀 RC 渡辺治夫氏 100 万円  

累計 269 万円 

D2760 名古屋瑞穂 RC 近藤雄亮氏 100 万円  

       累計 230 万円 

D2710 徳山 RC 石川良興氏 100 万円 

累計 200 万円 

 

普通寄付金 

９月当月     11,018,000 円 
９月末累計   213,467,144 円 

（前年度比  0.58%増） 
（   〃  120 万円増） 
（予算達成率 52.1%） 

 

普通寄付金下期分は 1,896 クラブ（84％）から納入されま

した。（昨年度は 1,897 クラブ）11 地区が納入割合 90%を

超え、順調にご送金いただいております。まだお送りされ

ていないクラブは、ぜひともよろしくお願いいたします。 

 

★普通寄付金納入状況・上期分（納入数/ｸﾗﾌﾞ数） 

地区 
納入数/ 
ｸﾗﾌﾞ数 

納入 
割合 地区 

納入数/ 
ｸﾗﾌﾞ数 

納入
割合

2500 52/67 78% 2610 57/65 88%

2510 46/69 67% 2620 60/79 76%

2520 57/79 72% 2630 72/77 94%

2530 53/66 80% 2750 72/91 79%

2540 28/42 67% 2760 72/83 87%

2550 35/51 69% 2780 54/65 83%

2560 48/56 86% 2640 53/70 76%

2570 完納 100% 2650 83/97 86%

2770 67/73 92% 2660 75/81 93%

2790 73/83 88% 2670 65/74 88%

2800 40/50 80% 2680 67/75 89%

2820 44/56 79% 2690 61/66 92%

2830 37/40 90% 2700 55/61 90%

2840 43/46 93% 2710 68/73 93%

2580 63/70 90% 2720 56/74 76%

2590 55/57 96% 2730 40/65 62%

2600 44/55 80% 2740 50/57 88%

合計： 納入数 1,896RC 
地区ロータリークラブ数 2,264RC(新クラブ除く) 
普通寄付納入実績 ９月 3 0 日現在、当会入金分 



寄付金納入明細総合表
(個人平均寄付額順位）

(公財）ロータリー米山記念奨学会
2016年9月30日現在（単位：円）

個人 会員数

順位 地区 名称 平均寄付額 今期普通寄付 今期特別寄付 今期合計 (7月1日) 個人 法人 個人(%)
1 2770 埼玉県東部 10,214 6,837,500 19,250,400 26,087,900 2,554 690 9 27
2 2590 神奈川県：横浜市・川崎市 8,619 6,467,000 11,366,000 17,833,000 2,069 509 33 24.6
3 2660 大阪府：大和川以北､ただし柏原市を含む 5,833 11,244,500 9,600,000 20,844,500 3,573 552 1 15.4
4 2650 福井県／滋賀県／京都府／奈良県 5,610 13,139,660 12,573,195 25,712,855 4,583 1,198 52 26.1
5 2580 東京都東北部／沖縄県 5,325 10,004,050 6,011,000 16,015,050 3,007 95 0 3.2
6 2610 富山県／石川県 5,144 9,328,250 4,073,000 13,401,250 2,605 36 0 1.4
7 2750 東京都西南部 5,060 14,740,700 8,080,681 22,821,381 4,510 229 1 5.1
8 2760 愛知県 4,844 12,124,000 10,863,500 22,987,500 4,745 317 76 6.7
9 2820 茨城県 4,749 4,974,500 4,215,000 9,189,500 1,935 226 2 11.7
10 2790 千葉県 4,709 5,476,700 7,375,854 12,852,554 2,729 129 38 4.7
11 2560 新潟県 4,635 5,544,540 4,177,000 9,721,540 2,097 216 7 10.3
12 2710 広島県／山口県 4,372 8,032,500 6,313,089 14,345,589 3,281 296 7 9
13 2670 徳島県／香川県／愛媛県／高知県 4,342 8,102,000 4,700,000 12,802,000 2,948 51 2 1.7
14 2600 長野県 4,305 5,470,000 2,955,000 8,425,000 1,957 79 0 4
15 2700 福岡県/長崎県壱岐・対馬市/佐賀県鳥栖市 4,138 8,297,000 4,608,000 12,905,000 3,118 55 2 1.8
16 2690 鳥取県／島根県／岡山県 4,032 8,083,000 4,191,860 12,274,860 3,044 134 3 4.4
17 2680 兵庫県 3,981 6,583,250 4,689,081 11,272,331 2,831 82 1 2.9
18 2570 埼玉県西部 3,922 4,139,500 2,160,000 6,299,500 1,606 27 2 1.7
19 2740 佐賀県／長崎県 3,825 4,773,900 3,595,500 8,369,400 2,188 50 6 2.3
20 2780 神奈川県：横浜市・川崎市以外 3,439 5,092,000 2,823,000 7,915,000 2,301 129 1 5.6
21 2720 大分県／熊本県 3,352 5,793,500 2,095,652 7,889,152 2,353 33 0 1.4
22 2550 栃木県 3,289 3,285,500 2,340,000 5,625,500 1,710 118 0 6.9
23 2640 和歌山県／大阪府：大和川以南 3,248 4,274,800 1,761,000 6,035,800 1,858 163 1 8.8
24 2530 福島県 3,057 5,274,000 1,975,000 7,249,000 2,371 172 1 7.3
25 2520 岩手県／宮城県 3,018 3,886,500 2,926,253 6,812,753 2,257 103 2 4.6
26 2840 群馬県 2,922 3,440,000 2,575,500 6,015,500 2,058 136 2 6.6
27 2620 山梨県／静岡県 2,879 5,829,000 2,680,500 8,509,500 2,955 247 1 8.4
28 2730 宮崎県／鹿児島県 2,781 4,071,754 2,415,506 6,487,260 2,332 99 0 4.2
29 2800 山形県 2,702 3,387,500 985,000 4,372,500 1,618 13 0 0.8
30 2540 秋田県 2,534 1,753,900 1,110,000 2,863,900 1,130 54 0 4.8
31 2630 岐阜県／三重県 2,500 5,892,040 1,804,430 7,696,470 3,078 155 0 5
32 2830 青森県 1,743 1,344,800 704,000 2,048,800 1,175 94 0 8
33 2500 北海道東部 1,739 3,417,100 510,000 3,927,100 2,258 11 0 0.5
34 2510 北海道西部 1,689 3,362,200 920,000 4,282,200 2,534 41 0 1.6

0 0 0 0 0 0 0
4,256 213,467,144 158,424,001 371,891,145 87,368 6,539 250 7.5

寄付者数（特別寄付）

その他
総　 計



寄付金納入明細総合表
(今年度寄付額順位）

(公財）ロータリー米山記念奨学会
2016年9月30日現在（単位：円）

会員数 個人

順位 地区 名称 今期普通寄付 今期特別寄付 今期合計 (7月1日) 個人 法人 個人(%) 平均寄付額
1 2770 埼玉県東部 6,837,500 19,250,400 26,087,900 2,554 690 9 27 10,214
2 2650 福井県／滋賀県／京都府／奈良県 13,139,660 12,573,195 25,712,855 4,583 1,198 52 26.1 5,610
3 2760 愛知県 12,124,000 10,863,500 22,987,500 4,745 317 76 6.7 4,844
4 2750 東京都西南部 14,740,700 8,080,681 22,821,381 4,510 229 1 5.1 5,060
5 2660 大阪府：大和川以北､ただし柏原市を含む 11,244,500 9,600,000 20,844,500 3,573 552 1 15.4 5,833
6 2590 神奈川県：横浜市・川崎市 6,467,000 11,366,000 17,833,000 2,069 509 33 24.6 8,619
7 2580 東京都東北部／沖縄県 10,004,050 6,011,000 16,015,050 3,007 95 0 3.2 5,325
8 2710 広島県／山口県 8,032,500 6,313,089 14,345,589 3,281 296 7 9 4,372
9 2610 富山県／石川県 9,328,250 4,073,000 13,401,250 2,605 36 0 1.4 5,144
10 2700 福岡県/長崎県壱岐・対馬市/佐賀県鳥栖市 8,297,000 4,608,000 12,905,000 3,118 55 2 1.8 4,138
11 2790 千葉県 5,476,700 7,375,854 12,852,554 2,729 129 38 4.7 4,709
12 2670 徳島県／香川県／愛媛県／高知県 8,102,000 4,700,000 12,802,000 2,948 51 2 1.7 4,342
13 2690 鳥取県／島根県／岡山県 8,083,000 4,191,860 12,274,860 3,044 134 3 4.4 4,032
14 2680 兵庫県 6,583,250 4,689,081 11,272,331 2,831 82 1 2.9 3,981
15 2560 新潟県 5,544,540 4,177,000 9,721,540 2,097 216 7 10.3 4,635
16 2820 茨城県 4,974,500 4,215,000 9,189,500 1,935 226 2 11.7 4,749
17 2620 山梨県／静岡県 5,829,000 2,680,500 8,509,500 2,955 247 1 8.4 2,879
18 2600 長野県 5,470,000 2,955,000 8,425,000 1,957 79 0 4 4,305
19 2740 佐賀県／長崎県 4,773,900 3,595,500 8,369,400 2,188 50 6 2.3 3,825
20 2780 神奈川県：横浜市・川崎市以外 5,092,000 2,823,000 7,915,000 2,301 129 1 5.6 3,439
21 2720 大分県／熊本県 5,793,500 2,095,652 7,889,152 2,353 33 0 1.4 3,352
22 2630 岐阜県／三重県 5,892,040 1,804,430 7,696,470 3,078 155 0 5 2,500
23 2530 福島県 5,274,000 1,975,000 7,249,000 2,371 172 1 7.3 3,057
24 2520 岩手県／宮城県 3,886,500 2,926,253 6,812,753 2,257 103 2 4.6 3,018
25 2730 宮崎県／鹿児島県 4,071,754 2,415,506 6,487,260 2,332 99 0 4.2 2,781
26 2570 埼玉県西部 4,139,500 2,160,000 6,299,500 1,606 27 2 1.7 3,922
27 2640 和歌山県／大阪府：大和川以南 4,274,800 1,761,000 6,035,800 1,858 163 1 8.8 3,248
28 2840 群馬県 3,440,000 2,575,500 6,015,500 2,058 136 2 6.6 2,922
29 2550 栃木県 3,285,500 2,340,000 5,625,500 1,710 118 0 6.9 3,289
30 2800 山形県 3,387,500 985,000 4,372,500 1,618 13 0 0.8 2,702
31 2510 北海道西部 3,362,200 920,000 4,282,200 2,534 41 0 1.6 1,689
32 2500 北海道東部 3,417,100 510,000 3,927,100 2,258 11 0 0.5 1,739
33 2540 秋田県 1,753,900 1,110,000 2,863,900 1,130 54 0 4.8 2,534
34 2830 青森県 1,344,800 704,000 2,048,800 1,175 94 0 8 1,743

0 0 0 0 0 0 0
213,467,144 158,424,001 371,891,145 87,368 6,539 250 7.5 4,256

寄付者数（特別寄付）

その他
総   計
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